
oosro na pravnr oaue1en1 c;;.cu ane: 

-O 8. 09, 2021 
PO1006/2021 

Smlouva o přípravě a realizaci kurzu osobni ezpečnosti 

zaměřeného na působení zemědělských expertů na zahraničních 

rozvojových misích. 

Smlouva je uzavřena ve smyslu§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Smluvní strany: 

Tomáš Rozehnal 

Team Raven 

Branecká 761, Hradec nad Moravicí, 747 41 

IČO: 08642567 

DIČ: není plátcem DPH 

jako realizátor na straně jedné (dále jen jako „realizátor") 

a 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta tropického zemědělství 

Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

IČO: 60460709 

DIČ: (260460709 

zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

jako objednatel na straně druhé (dále jen jako „objednatel" nebo 

,,ČZU") 

(společně dále také jako „smluvní strany") 



I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Realizátor se zavazuje připravit podklady a realizovat pro objednatele praktický kurz formou „Quick
reaction stress training" (dále jen „QRST" nebo „kurz").

Kurz je veden v anglickém jazyce.

2. Kurz je realizován v rozsahu čtyř dnů:
- 1,5 dne teoretická příprava a nácviky v terénu,
- 2 dny+ 2 noci terénní výcvik se simulacemi,
- 0,5 dne reflexe a osobní rozvoj.

Cílem kurzu je příprava budoucích zemědělských expertů v oblasti osobní bezpečnosti, zejména pak 

v otázce uvědomění si rizik hrozících při zahraničních cestách do rozvojových zemí. 

Počet účastníků kurzu vybraných objednatelem je maximálně 27 {dále jen „účastníci"). 

Počet účastníků a seznam účastníků obsahující jméno, příjmení, zemi původu, zdravotní pojišťovnu a 

datum narození (v případě zahraničních studentů číslo cestovního dokladu) každého účastníka kurzu a 

zástupce ČZU, působícího na kurzu musí objednatel zaslat realizátorovi nejpozději do 13. 9. 2021. 

3. Praktický kurz v terénu bude realizován na základě této smlouvy ve dnech 27. 9. - 1. 10. 2021
v prostorách Penzionu Bílá Holubice, Moravice 139, 749 01.

4. Praktický kurz bude plně realizován realizátorem za podpory zástupce objednatele. Podporou ze strany
objednatele je míněno zejména: logistická a organizační podpora v rámci příprav kurzu a účasti
studentů, dále pak organizační podpora v průběhu výcviku.

5. Řešení kurzu bylo navrženo na základě zadání cílů a výstupů objednatelem. Toto zadání je přiloženo
k této smlouvě v příloze č. 3 a je její nedílnou součástí.

6. Kurz je blíže specifikován v příloze č. 2 s názvem „Podrobný popis kurzu", jež je nedílnou součástí této
smlouvy.

11. 

CENA KURZU 

1. Cena praktického kurzu, popsaného v čl. I. a v příloze č. 2 této smlouvy je určena dohodou smluvních
stran na základě předloženého rozpočtu a činí 232 400 Kč, slovy: dvěstětřicetdvatisícčtyřista korun
českých.

2. Cena za ubytování a stravu pro účastníky kurzu a zástupce objednatele není zahrnuta v celkové ceně
kurzu a bude hrazena účastníky na místě přímo ubytovateli (penzion Bílá Holubice).

Tomáš Rozehnal 
+420 604 527156
lnfo@teamraven.cz

Branecká 761 
Hradec nad Moravicí, 747 41 

team 

Raven 



3. V celkové ceně kurzu dále není zahrnuta doprava na a z místa vyzvednutí, kterým je vlakové nádraží
Ostrava Svinov. Dopravu na uvedené místo vyzvednutí si zajišťují účastníci kurzu a zástupci objednatele
individuálně a na své náklady. Doprava pověřených osob reprezentujících realizátora kurzu je zahrnuta
v ceně kurzu.

111. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel se zavazuje za objednaný kurz řádně a včas zaplatit realizátorovi na účet xxxx vedený u FIO 
banky.
Záloha ve výši 100 000 Kč bude proplacena do 14 dnů od podepsání smlouvy, nejpozději však do 20. 
9. 2021, zbylá část pak bude vyplacena na základě oběma smluvními stranami odsouhlaseného 
písemného předávacího protokolu/realizačního protokolu, nejpozději do 14 dnů od doručení faktury 
po realizaci kurzu. Fakturu je realizátor povinen vystavit nejpozději do 15 dnů po ukončení kurzu, za 
který se považuje odsouhlasený protokol dle předchozí věty.

2. Fakturu je realizátor povinen doručit na adresu: česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta 
tropického zemědělství, Kamýcká 129, PSČ 165 00, Praha - Suchdol. Jiné doručení nebude 
považováno za řádné s tím, že objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem 
uhradit.

3. Při neuskutečnění kurzu z důvodu stornování objednatelem, se objednatel zavazuje uhradit realizátoru 
stornovací poplatek ve výši 25 % z ceny kurzu hrazené objednatelem uvedené v čl. li této smlouvy, ke 
krytí vzniklých nákladů realizátora spojených s přípravou objednaného kurzu.

4. Při prodlení s placením faktury se objednatel zavazuje platit realizátoru smluvní úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den z prodlení.

5. Pokud odstoupí v období od podpisu smlouvy do realizace kurzu od smlouvy realizátor bezdůvodně 
(důvodem odstoupení od smlouvy může být např. neplnění podmínek smlouvy ze strany objednatele, 
vyšší moc apod.), zavazuje se uhradit sankci ve výši 10 % z ceny kurzu hrazené objednatelem.

6. V případě zrušení případně přerušení kurzu z důvodu dodržení vládních nařízení k aktuální 
epidemiologické situaci bude realizátorem předložen rozpočet upravený dle skutečně realizovaných 
částí kurzu. Na základě schválení objednatelem bude poté realizátorem vystavena konečná faktura.

IV. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Objednatel je povinen jasně a srozumitelně stanovit cíle a úkoly objednávaného kurzu, a to ještě před
nabytím účinnosti této smlouvy. Pokud objednatel tuto povinnost nesplní, nemůže realizátor zaručit
jakoukoliv úspěšnost kurzu s ohledem na splnění zadaného cíle. Cíle jsou stanoveny v rámci poptávky
kurzu a v příloze č. 4 této smlouvy.

Tomáš Rozehnal 

+420 604 527 156

info@teamraven.cz

Branecká 761 

Hradec nad Moravicí, 747 41 

team 

Raven 



2. Realizátor potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadáním kurzu a s jeho rozsahem, jsou mu
známy technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k řádné a včasné realizaci kurzu a disponuje
takovými odbornými znalostmi, zkušenostmi a kapacitami, které jsou k realizaci kurzu nezbytné. V
případě, že se ukáže toto prohlášení realizátora jako nepravdivé, zavazuje se uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny kurzu uvedené v čl. li odst. 1 této smlouvy.

3. Objednatel určí odpovědnou osobu (osoby), která bude přítomna po celou dobu trvání kurzu. Jejím
úkolem bude hodnotit průběh kurzu jak z hlediska plnění úkolů ze strany studentů (udělení zápočtu)
tak z hlediska plnění zadání ze strany realizátora. Jejím úkolem je také dohled na dodržování pravidel
a interních směrnic objednatele.

4. Objednatel je povinen zajistit, že všichni účastníci kurzu se ještě před zahájením kurzu důkladně
seznámí s podmínkami účasti na kurzu, které tvoří přílohu č. S této smlouvy a že se všichni účastnici
kurzu účastní zcela dobrovolně a na vlastní odpovědnost, což každý účastník stvrdí svým podpisem v
příloze č. S této smlouvy.

S. Objednatel i účastníci kurzu jsou povinni udržet v tajnosti veškeré postupy, aktivity
a činnosti, se kterými se setkali při přípravě, či realizaci kurzu, neboť tyto tvoří know-how realizátora.
V opačném případě se vystavují náhradě vzniklé škody realizátorovi.

6. Prostory pro realizaci praktického kurzu vybírá a připravuje realizátor kurzu.

7. Realizátor si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy bez náhrady v případě, že budou objednatelem
závažně porušeny podmínky této smlouvy.

8. Realizátor si také vyhrazuje právo vyloučit bez nároku na náhradu kteréhokoliv účastníka kurzu z účasti
na kurzu při závažném porušení kterékoliv z podmínek účasti na kurzu, jež jsou přílohou č. S a tvoří
nedílnou součást této smlouvy, či ohrožení bezpečnosti ostatních účastníků, instruktorů, či majetku
realizátora, nebo třetích osob.

9. Realizátor je povinen určit vedoucího kurzu, jež se bude kurzu účastnit a dohlížet na správný průběh
kurzu. Realizátor je povinen poskytnout kontaktní údaje vedoucího kurzu objednateli (zejména
telefonní číslo a email) nejpozději do 13.9. 2021.

10. Realizátor i osoby jím pověřené k vedení kurzu, či jeho částí se zavazuje k udržení veškerých skutečností
a informací získaných během kurzu o účastnících i objednateli v tajnosti.

11. Realizátor se zavazuje, že osoby jím pověřené k vedení kurzu, či jeho částí, a jednotliví instruktoři kurzu
budou disponovat takovými odbornými znalostmi a zkušenostmi nezbytnými k řádnému provedení
kurzu a naplnění zadaných cílů formulovaných objednatelem v příloze č. 4 smlouvy. V případě porušení
této povinnosti se realizátor zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny kurzu
uvedené v čl. li odst. 1 této smlouvy.

12. Realizátor si vyhrazuje právo požadovat po všech účastnících kurzu vyplnění dotazníku za účelem
zjištění aktuálního zdravotního i psychického stavu účastníků kurzu a nouzových kontaktů na účastníky
kurzu, a to před zahájením kurzu. Veškeré realizátorem sesbírané údaje budou považovány za osobní

Tomáš Rozehnal 

+4 20 604 527156
lnfo@teamraven.cz

Branecká 761 
Hradec nad Moravicí, 747 41 

team 

Raven 



údaje a bude s nimi ze strany realizátora nakládáno podle příslušných právních předpisů, zejména pak 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 
jakož i podle obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
(dále jen „GDPR").

13. Realizátor a pouze Realizátor je oprávněn pořizovat v průběhu kurzu fotografie a videa dokumentující
průběh kurzu, na nichž budou zachyceni účastníci kurzu, a to pouze pro účely jejich následného předání
objednateli, který je využije zejména pro účely propagace předmětu a kurzu s tím, že si objednatel sám
zajistí potřebné souhlasy dotčených osob. V případě, že bude tyto záznamy (fotografie, videa atd.) chtít
využít pro svoje účely realizátor kurzu, je povinen si zajistit na vlastní náklady a odpovědnost potřebné
souhlasy dotčených osob (účastníků kurzu) s užitím těchto záznamů. Objednatel nenese žádnou
odpovědnost za jakékoliv užití těchto záznamů realizátorem.

14. Realizátor nepřebírá odpovědnost za škody vzniklé na majetku účastníků, objednatele či třetích osob,
způsobené účastníky kurzu, či zástupci objednatele.

15. Realizátor nenese odpovědnost za újmy na zdraví a škody na majetku, které mohou vzniknout
účastníkům, či zástupci objednatele v průběhu kurzu a které nebyly prokazatelně způsobeny úmyslným
či nedbalostním jednáním či opomenutím realizátora, či jím pověřené osoby k vedení dílčí aktivity
kurzu. Realizátor odpovídá za škody, které vzniknou objednateli, účastníkům, zástupci objednatele a
třetím osobám porušením povinností realizátora uvedených v této smlouvě nebo porušením právním
předpisů a norem. Realizátor je povinen být pojištěn z odpovědnosti za škody, vzniklé jinému
v souvislosti s pořádáním kurzu, minimálně na pojistné plnění ve výši 5.000.000,- Kč, a to po celou dobu
platnosti této smlouvy. Realizátor je povinen na výzvu objednatele předložit tuto pojistnou smlouvu
objednateli k nahlédnutí ve lhůtě 3 pracovních dnů od doručení výzvy realizátorovi.

16. Úhradou jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody
v plné výši.

v. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž realizátor obdrží jeden a objednatel dva výtisky.

2. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této
smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy, pokud z jeho povahy,
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu
smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytnutá vzájemně mezi

Tomáš Rozehnal 

+4 20  6 0 4 527156
info@teamraven.cz

Branecká 761 
Hradec nad Moravicí, 74 7 41 

team 

Raven 



smluvními stranami dle předmětu této smlouvy před její účinností se započítají na plnění dle této 
smlouvy. 

4. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí, či odstoupením
od smlouvy za podmínek stanovených smlouvou. Smlouvu je možné ukončit výpovědí kterékoliv ze
smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpověď je účinná dnem následujícím po doručení písemné
výpovědi druhé smluvní straně.

5. Odstoupení od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. Od této smlouvy
může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro podstatné porušení
této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje:
5.1. na straně objednatele nezaplacení ceny kurzy nebo její části podle této smlouvy ve lhůtě delší

30 dní po dni splatnosti příslušné faktury, 
5.2. na straně realizátora, jestliže neposkytne řádně a včas plnění předmětu této smlouvy a nezjedná 

nápravu do 5 pracovních dnů od písemného upozornění objednatele na tuto skutečnost. 
5.3. na straně kterékoli smluvní strany, postupuje-li druhá smluvní strana při plnění smlouvy 

v rozporu s jejími ujednáními, s pokyny oprávněného zástupce dotčené smluvní strany, či 
s právními předpisy. 

V případě podstatného porušení této smlouvy se povinná smluvní strana zavazuje uhradit oprávněné 
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny kurzu uvedené v čl. li., odst. 1. této smlouvy. 

6. Případné spory obou smluvních stran se budou řešit přednostně dohodou. Pokud nebylo dosaženo
přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním oznámení druhé smluvní straně,
je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu.

7. Realizátor bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy, s výjimkou těch ustanovení
smlouvy, jež jsou uvedena v přílohách č. 2 a č. 3 a č. 4 této smlouvy, tak, aby tato smlouva mohla být
předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů a aby mohla být uveřejněna v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

8. Realizátor bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Realizátor je povinen plnit povinnosti vyplývající
pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
a) Příloha č. 1 - kopie Živnostenské oprávnění realizátora,
b) Příloha č. 2 - Rozpočet ubytování a stravy
c) Příloha č. 3 - Podrobný popis kurzu,
d) Příloha č. 4 - Zadání: Cíle kurzu,
e) Příloha č. 5 - Podmínky účasti na kurzu.
f) Příloha č.6 - Pojištění odpovědnosti organizátora

10. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá svobodné vůli
smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Tomáš Rozehnal 

+420 604 527156

info@teamraven.cz

Branecká 761 

Hradec nad Moravicí, 747 41 

team 

Raven 



Tato smlouva byla uzavřena v Praze dne: 3.,-{. !8 • 'h ''-f 

Za objednatele: 

 

Tomáš Rozehnal 

+420 604 527156
info@teamraven.cz

Za realizátora: 

 

, 

Tomáš Rozehnal 

Branecká 761 
Hradec nad Moravicí, 747 41 

team 

Raven 



Příloha č. 1 Živnostenské oprávnění realizátora 

Magistrát města Opavy 
obecni živnostenský ůlad 
746 O I Opava, Homi nárněsti 69 

C.j.: MMOP 126709/2019 
Sp. značka: 19432/2019/Z I V 

111 111111m11111 1111111111111 111 11111 1 111111 

Výpis z živnostenského rejstříku 

Jméno a příjmení: 

Rodné číslo: 

Datum narození: 

Adresa bydliStě: 

Adresa sídla: 

Tom:.'iš llnzehnal 

xxxx

xxx 

xxxx Rranccká 761, 747 41, Hradce nad 

loravicf 

ldcntir.kačni číslo osoby: xxxx 

ll\'110.ue,ukf! oprůvnřni č. 

Pl\::dmčt podnikáni. 

Obory činnosti: 

Vznik opnlvněnl: 

Výrob:1, obc:hotl ,, služh neuvedené v (Jříloh:'tch I až 3 živnostenského �ikona 

Mimošlrnlni výchova�• vzdělává nf. pofádání lwn.U. šlrnlení, včctnč lektorské činnosti 

23.10.2019 

Doba platnosti opravn�ní: na dobu nt.určitou 

Úhld přislu�ný podle� 71 odst. 2 živnostenského zákona: Mngistr:lt mčsla Or>avy 

V Opavě dne 29.10.2019 
Ing. Vratis av velka 

vedoucí obecního živnostenského úradu 

1D RZP: 142805637 
íslo ptípndu: 38060 i/U20 I 9n22S/ChL Strana I 7Jv ! 0p0"111020 vvr 02J1 OJ? 

Tomáš Rozehnal 

+420 604 52715 6

info@teamraven.cz

Branecká 761 

Hradec nad Moravicí, 747 41 

team 
Raven 



Příloha č. 2. Rozpočet za ubytování a stravu studentů 

Ubytování a strava 

studenti ubytování 300 kč os/den (4 dny) 

studenti strava 300 Kč os/den (3 dny) 

sleva organizátora 

Celkem 

Strava je poskytována formou plné penze dle rozpisu níže 

Po - oběd, večeře 

út - snídaně, oběd, večeře 

St - strava je zajišťována v terénu a je součástí ceny kurzu 

čt - snídaně, oběd, večeře 

Pá - snídaně 

Částka za ubytování a stravu bude hrazena individuálně ubytovateli na místě. 

Penzion Bílá Holubice 

Adresa: 

Centrum Bílá Holubice 

Moravice 139, 749 01 

česká republika 

https://www.bilaholubice.cz/ 

Tomáš Rozehnal 

+4 20 604 527156

info@teamraven.cz

Branecká 761 

Hradec nad Moravicí, 747 41 

1 osoba 

1200 

900 

100 

2000 

team 
Raven 



Příloha č. 3 Podrobný program QRST ČZU v Praze 2021 

Pondělí 27. 9. 2021 

Vyzvednutí studentů na nádraží Ostrava Svinov, kontrola dokladů, legenda. 

Převoz autobusem na ubytování, v průběhu cesty kontrola „vojenskou policií". 

Organizace kurzu - ubytování, legenda, místo, pravidla kurzu, bezpečnost. 

Týmové role -organizace týmů a určení rolí v týmech, rozhodovací proces kolektivu. 

Topografie - mapy, souřadnice,+ praktický výcvik. 

Bezpečnost - kulturní aspekty, zranitelné skupiny, strategie pro snížení rizik. 

Radiokomunikace - principy, pravidla, rizika, ovládání radiostanic. 

Miny a nevybuchlá munice - přednáška + ukázky. 

Efektivní balení batohů - seřízení zádových systému, váha, těžiště, optimalizace uložení. 

Noční aktivita- simulovaný požár základny (zakouření prostor), evakuace základny, převoz vozidly po 

družstvech, vojenská kontrola (zastavení a zabavení vozidel), pěší přesun na základnu, rozpoznávací 

minová trasa v terénu. 

Úterý 28.9.2021 

Bezpečnost- hodnocení a minimalizace rizik, bezpečnostní stupně, osobní odpovědnost. 

Checkpointy 

Nácviky (trojblok) - resuscitace, krvácení (turniket, izraelský tlakový obvaz) 

- topografie - GPS, aplikace+ praktický výcvik

- aktivní střelec.

Medical kit - používání standardního vybavení 

Technické bloky (trojblok) - nouzové zajištění elektrické energie 

- zajištění pitné vody pro malé skupiny

- techniky úniku z minového pole.

Kontakt s ozbrojenou osobou - terorismus, přepadení, zadržování, únos. 

Simulace první pomoci při dopravní nehodě s následnou cílenou zpětnou vazbou. 

Noční aktivita - evakuace základny, odchod do terénu. 

Tomáš Rozehnal 

+420 604 52 7156
info@teamraven.cz

Branecká 761 
Hradec nad Moravicí, 747 41 

team 
Raven 



Středa 29. 9. 2021 

Mezi stanovišti probíhá samostatný terénní přesun týmů podle mapy a GPS, pro komunikaci jsou 

používány radiostanice a krizové telefony. 

Kontrolní bod - kontrola vybavení, zdravotní kontrola (hladina cukru, tlak}. 

Simulace „Kontakt s intoxikovanou ozbrojenou osobou" zadržování na místě, pohrůžky, sexuální 

narážky, vyhrocení situace, vyjednávání. Simulace je skrytě sledována psychology, kteří moderují 

debriefing na místě a reflexi situace. 

Kontrolní bod - zaměření na topografii. 

Simulace „Řešení situace po výbuchu munice, více zraněných osob s mnohočetnými 

zraněními" poskytnutí první pomoci, aspekt hodnocení rizika, včetně komunikace se základnou a 

žádáním medevacu. Na místě dohled kvalifikovaných zdravotníků, kteří poskytnout zpětnou vazbu 

k činnosti týmu. 

Kontrolní bod - zaměření na reportování incidentu (předchozí simulace), zdravotní kontrola (hladina 

cukru, tlak). 

Bushcraft - lana, uzly, vazby, výroba nosítek. 

Terénní přesun s evakuací jednoho člena týmu na nosítkách. 

Bushcraft - oheň, přístřešky, příprava stravy v terénu, čištění vody. 

Simulace „Minová a UXO trasa v terénu", včetně aktivních nástrah, vyhodnocení na místě zajistí bývalý 

pyrotechnik AČR. 

Noční simulace „Checkpoint, zadržování, výslechy", jedná se o silovou simulaci, součástí je skrytý 

dohled psychologa, který zajistí debriefing a reflexi. 

čtvrtek 30. 9. 2021 

Kontrolní bod - stabilizace stavu studentů, zdravotní kontrola (hladina cukru, tlak). 

Přespání v terénu v přístřešcích cca 4 hodiny, příprava stravy v terénu. 

Zvládání agrese - nutná obrana, krajní nouze, principy zvládnutí násilné reakce, základní techniky 

vyproštění z úchopu. 

Přesun přes evakuační stanoviště na chatu (cca kolem poledne). 

Stress management - zvládání emocí, techniky psychohygieny, syndrom vyhoření. 

Vystupňování emoční zátěže psychologem 11poslední dopis". 

Sexuálně motivované násilí, genderová problematika. 

Aktivní střelec - silová simulace. 

Tomáš Rozehnal 
+420 604 527156

info@teamraven.cz

Branecká 761 

Hradec nad Moravicí, 747 41 

team 

Raven 



Evakuace základny. 

Zpětná vazba - debriefing celého kurzu, reflexe, připomínky studentů. 

Předání certifikátů. 

Diskuze 

Pátek 1. 10. 2021 

Předání ubytovacích prostor, převoz autobusem na nádraží Ostrava Svinov. 

Tomáš Rozehnal 

+420 604 527156

info@teamraven.cz

Branecká 761 

Hradec nad Moravicí, 747 41 

team 

Raven 



Příloha č. 4 Zadání cílů kurzu formulované objednatelem 

Cíle jsou formulovány prostřednictvím výstupních kompetencí účastníků kurzu po absolvování 

praktického kurzu: 

1. Účastníci budou schopni rozeznat rizikové destinace ještě před odjezdem a nastavit si své

osobní bezpečnostní pravidla.

2. Účastníci zvýší svou šanci na snadnější a bezpečnější kontakt s ozbrojenou osobou a průchod

checkpointem.

3. Účastníci budou schopni respektovat kulturní odlišnosti a jejich dopad na osobní bezpečnost.

4. Účastníci budou schopni základní orientace v terénu s mapou a GPS.

S. Účastníci budou schopni využít radiovou komunikaci v mezinárodním prostředí.

6. Účastníci budou lépe reagovat v případě mimořádné krizové situace související s bezpečností

svou, či jiných pracovníků v zahraničí.

7. Účastníci získají větší povědomí o první pomoci a zejména v kontextu zahraničních cest.

8. Účastníci získají základní povědomí o úpravě pitné vody a využití různé techniky na cestách.

9. Účastníci získají základní povědomí o nebezpečí min, výbušnin a nevybuchlé munice v zahraničí

i v ČR.

10. Účastníci budou mít možnost poznat své osobní limity a posílit efektivní spolupráci v týmu.

Tomáš Rozehnal 

+420 604 527156
info@teamraven.cz

Branecká 761 
Hradec nad Moravicí, 747 41 

team 
Raven 



Příloha č. S Podmínky účasti na kurzu 

1) Věk účastníků kurzu musí být nejméně 18 let, účastníci splňují podmínky způsobilosti k právnímu
jednání.

2) Všichni studenti se kurzu účastní dobrovolně, v rámci příslušného povinného předmětu výuky.

3) Účast na kurzu je plně na vlastní zodpovědnost a nebezpečí všech zúčastněných.
4) Účastníci se uvolují následovat instruktory, nejen v jejich chování, ale i jednání, když k tomu budou

vyzváni.
5) Účastníci jsou povinni dbát pokynů vedoucího kurzu, popřípadě osob jím pověřených k vedení

aktivit kurzu, jakožto všech ostatních osob účastnících se vedení kurzu a také jsou povinni dbát
pokynů odpovědné osoby určené objednatelem kurzu.

6) Účastníci kurzu jsou povinni konat vše potřebné, aby předcházeli zraněním, škodě, popřípadě i smrti,
a to jak sobě, tak třetím osobám.

7) Osobám pod vlivem alkoholu, drog, jiných návykových látek, jakožto léků, při jejichž užívání není
doporučeno řídit motorová vozidla, pracovat ve výškách či obsluhovat stroje, popřípadě jiných látek
se stejnými účinky je účast na kurzu přísně zakázána.
Realizátor si vyhrazuje právo testovat v průběhu kurzu účastníky na přítomnost alkoholu v krvi
orientační dechovou zkouškou.

8) Všichni účastníci musí na své vlastní svědomí zvážit veškerá zdravotní rizika, které plynou z účasti
na psychicky i fyzicky extrémně náročném kurzu. Účastníci musí být v dobré fyzické i psychické
kondici. V případě pochybností o zdravotním stavu účastníka realizátor doporučuje vyšetření
sportovním lékařem před zahájením kurzu a v případě psychických poruch konzultaci s
psychologem.

9) Těhotenství, chronické nemoci, nebo vrozené vady jsou nebo mohou být faktorem znemožňujícím
účast na kurzu, účastník, který spadá do jedné ze skupin osob uvedených v tomto bodě je povinen
ještě před zahájením kurzu tuto skutečnost oznámit vedoucímu kurzu. V tomto případě realizátor
plně zaručuje za diskrétnost.

10) Účastníci akce budou považovat veškeré informace o kurzu, o jeho vedení a aktivitách za zcela
důvěrné, a udrží tyto v tajnosti, neboť se jedná o know-how realizátora kurzu. Porušením této
skutečnosti se účastníci vystavují trestnímu stíhání a případně i náhradě škody způsobené
realizátoru.

11) Účastníci kurzu se v souladu s instrukcemi vedoucího kurzu vybaví vhodnou obuví s pevnou
podrážkou (nejlépe trekové boty, či „pohorky"), dále vhodným dostatečně volným sportovním
oblečením a dalším vybavením.
Objednatel předá účastníkům realizátorem (vedoucím kurzu) zpracovaný dokument se základními
informacemi a seznamem povinného a doporučeného vybavení.

12) K zapůjčenému materiálu a vybavení jsou účastníci povinni se chovat s náležitou péčí a tak, aby
nedocházelo k jeho záměrnému poškození.

13) Účastníci jsou povinni před vlastním kurzem vyplnit zdravotní dotazník, a to pravdivě s uvedením
všech skutečností, které mohou mít vliv na zdárný průběh kurzu.

14) Realizátor nenese odpovědnost za škody na majetku účastníků ani objednatele, a proto varuje, že
veškeré osobní vybavení, oblečení a další materiál bude vystaveno extrémně náročným podmínkám,
může být v průběhu kurzu poškozeno.

Tomáš Rozehnal 

+4 20 604 527156

info@teamraven.cz

Branecká 761 

Hradec nad Moravicí, 747 41 

team 
Raven 



15) Účastníci kurzu nesmějí pořizovat žádný zvukový ani obrazový záznam kurzu ani jeho části. Porušení
tohoto pravidla povede bez náhrady k vyloučení z kurzu.

16) Účastníci kurzu jsou v rámci zavinění odpovědni za škody na majetku, či újmě na zdraví, které
způsobí realizátoru, objednateli i třetím osobám. Realizátor doporučuje sjednání individuálního
pojištění odpovědnosti za způsobené škody.

17) Účastníci kurzu jsou dále povinni mít pojištění pro poskytnutí alespoň základního ošetření na území
české republiky.

Porušením kteréhokoliv z výše uvedených bodů se účastník vystavuje riziku, že nebude na kurz 

jako účastník přijat, popřípadě, že bude z kurzu bez náhrady vyloučen. 

Tomáš Rozehnal 

+420 604 527156

info@teamraven.cz

Branecká 761 

Hradec nad Moravicí, 747 41 

team 

Raven 



Conditions for Course Participation 

1) The course participants must be at least 18 years old (or in age to be legally
liable)

2) Voluntary participation of all participants in the course within the relevant compulsory
subject of instruction.
3) Participation in the course is entirely at the sole responsibility of the participants.
4) Participants are called upon to follow instructors, not only in their behavior but

also when they are called upon to do so.
S) Participants are required to follow the instructions of the course leader or, as the

case may be, those instructed by him to conduct course activities as all other
persons involved in leading the course, which includes the responsible person
designated by the ČZU representative.

6) Course participants are required to do everything necessary to prevent injury,
damage, or death, both to themselves and third parties.

7) Persons under the influence of alcohol, drugs, other addictive substances, or
those using medications where it is contradicted to drive motor vehicles, to work
at heights or to use machines, are strictly forbidden to participate in the course.
Course Leader reserves the right to test during the course participants for the
presence of alcohol in the blood by an indicative breath test.

8) Ali participants must, in their conscience, consider any health risks that arise from
participating in a physically and psychologically challenging course. Participants
must be in good physical and mental conditions.
ln case of doubt about the health condition of a participant, examinations by a
sports physician are recommended, and in the case of psychiatrie disorders
consultation with a psychologist as well.

9) Pregnancy, chronic illness or congenital malformations are or maybe a factor that
makes it impossible for a participant to attend a course. A participant belonging
to one of the groups listed in this point is obliged to notify the course leader
before the commencement of the course (full confidentiality is guaranteed).

10) Course participants should consider all information about the course, its
leadership and activities to be completely confidential and will keep it secret. ln
violation of this, participants are subject to criminal prosecution and, where
appropriate, compensation for damage caused.

11) By following accordance with the instructions of the course leader, the course
participants will bring suitable shoes with a solid sole (preferably trekking shoes or
"hiking shoes"), suitable hiking/sport clothing.
The client will provide participants with a document that summarizes the
mandatory clothing and equipment of course participants. This document will be
prepared by the course leader.

12) Regarding rented material provided to students, participants are required to act
with due care and to ensure that they do not cause any intentional damage.

Tomáš Rozehnal 

+420 604 527156

info@teamraven.cz

Branecká 761 

Hradec nad Moravicí, 747 41 

team 
Raven 



13) Participants are required to fill in a health questionnaire with all the facts that may

affect the successful completion of the course before the start of the course.

14) Team Raven is not responsible for damages to the property of the participants

or the Client and warns that all persona I equipment, clothing, and other materials

will be exposed to extremely demanding conditions and may get harmed during

the course.

15) Course participants may not take any audio or video record of the course or its

part. Violation of this rule will result in exclusion from the course without a refund.

16) Course participants are responsible for any damage to property or health

damage to Team Raven, the client, and third parties.

17) Course participants are also required to have insurance for at least basic

treatment in the Czech Republic.

By violating any of the above points, the participant is at risk of not being accepted as a 

course participant, or to be immediately excluded from the course without compensation. 

Tomáš Rozehnal

+420 604 527156

info@teamraven.cz

Branecká 761 

Hradec nad Moravicí, 747 41 

team 

Raven 



surname name date of birth nati ona lity signature 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

By signing the document, I hereby confirm that I will take part in the course voluntarily and on my full responsibility. I further confirm by my 

signature that I have thoroughly acquainted with the Terms of Participation in the course, that I understand and agree with the terms and 

that I will respect and not break them. 

By signing the document, I also confirm that I agree that my data will be collected, stored and processed by the course organizer (Team 

Raven) for the course organization. 

Ali provided data is considered confidential and will be treated so. The data will be safely destroyed once the necessary time for its 

preservation ceases. 

Svým podpisem zde stvrzuji, že se kurzu zúčastním dobrovolně a na svou plnou zodpovědnost. Dále svým podpisem zde stvrzuji, že jsem se 

důkladně seznámil s Podmínkami účasti na kurzu, že podmínkám rozumím a souhlasím s nimi, a že je budu respektovat a neporuším je. Svým 

podpisem také stvrzuji, že souhlasím se sběrem, uchováním a zpracováním informací o mé osobě realizátorem kurzu (Team Raven) za účelem 

realizace kurzu. 

Veškeré poskytnuté údaje jsou považovány za důvěrné a bude s nimi tak nakládáno, a po ukončení nezbytně nutné doby pro jejich 

uchování budou zničeny. 

Tomáš Rozehnal 

+420 604 527156

tnfo@teamraven.cz

Branecká 761 

Hradec nad Moravicí, 747 41 

team 

Raven 



Příloha č. 6 Pojištění organizátora 

Tomáš Rozehnat 

V9146 

Gonorall Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 45272956, DIČ: a699001273, Je zapsaná v obchodnlm 
rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, a je členem skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích sku• 

pin, vedeném IVA55 (dále ,pojišťovna') 

POJISTKA 
potvrzení o uzavřeni pojistné smlouvy číslo 4386937907 

Pojistník 
Jméno, příjmenf 
Ulice, člslo popisné 
PSČ, obec 
Stát 

Přehled pojištěni 

Pojištěni odpovědností 

Rozsah pojistinf 

Pojiitinl odpovědností 

Tomáš Rozehnal 
Branecká 761 
74 7 41 Hradec n.Moravid 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Oprávněnou osobou z tohoto pojištěni je pojistnfk. 

Pojistná událost 
Pojistnou události je škoda ti újma vzniklá na životě, zdraví, majetku nebo jiná okolnost dle pojistné smlouvy. 

Pojistnil nebezp1.ll 
Pojistným nebe.zpetím jsou skutefnosti a události vymezené v pojistné smlouvě jako možn.i příčina vzniku pojistné události. 

Podmlnky a rozsah pojištění stanov/ pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmlnky pro pojištěni majetku a odpovědnosti 
VPPMO-P-01/2020 

5000 000 Kč 
česká republika 

1000 Kč 

PojištEní v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 
Pojištěni v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčast/ 

Pojistná doba 
Pojištění se sjednává na dobu od 1. 3. 2020 do 28. 2. 2021. 
Pojištěni se sjednává s automatickou prolongaci. 

Pojistitel potvrzuje, že údaje obsažené v pojistce jsou platné ke dni jejlho vydání. 

Platnost pojistky od: 1. 3. 2020 

Generali Česká pojišťovna

Milan Slavíček 
ředitel správy pojištěni 

Zdeňka Palisová Oginská 

Zástupce CP Distribuce.. 

..::.,. 

porada:., Mn�or.:.k..:>slc1.ský kr3j -·
ra;in"ld 2672/42., ·144 01 O�va 
T. +410 G02 Sl? 37_;, E: zdcnk.l �liM14qinska@ct>Sl<apojistovna.cz 
,Co: 48832642, R,g.1. u CNB: 226319PPZ 

suan,, 1 z 1 

= 
!!!!!!! 

-

= � 

�
iiiiii 

o!!!!!!! 
�-
o.... !!!!!!!!! 
�v,=..,_
o-
Sl =
�
)> !!!!!! �

!!!!!! 
!!!!!! �
= 
= 

= 

!!!!!!!!! 

-

Gonerali Co.U pojd,ťovna u. S;>e,leM 75116. Nove MUIO 11000 Prahl 1 ICQ "5272956. OtC CZ69'900127l. ;e upsant v ood\oon1m r•1stllllu u Mhtskeho soudu v P,ue. 5l»IOY• znaCka 
B 1464, •i" &Mm Slruplny Gene,al1, tapHM v tals,•m ••g�l!ru �ovacicn s,,upn. vec!anem IVASS Klttn!s-ký serv.s .. ◄20 241 11• 11, P. O. BOX 305. 65i OS Brno, www.gene-rallcuka.cz 

+4 20 604 527156

info@teamraven.cz

Branecká 761 

Hradec nad Moravicí, 747 41 

team 

Raven 




